
 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  

 Settore di Staff II  Polizia Locale 

 

 
 
 
 
 

L.go Giosafatte Mondelli  -71043  Manfredonia ( FG) – Tel. +39 0884.581014   

www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

Ord. n.   159  del   28.08.2022    
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che nei giorni dal 27 agosto al 03 settembre prossimi si svolgeranno in     Manfredonia i solenni 

festeggiamenti in onore di Maria SS. di Siponto; 

Visto il programma delle manifestazioni Religiose e Civili, prot. N. 35766 del 26.08.2022, organizzate dal Comitato 

Festa Patronale  per celebrare la festività 2022;  

Vista l’istanza prot. n. 35801 del 26.08.2022, presentata dalla Sig.ra LA TORRE Dionira, in qualità di Vice Presidente del   

“Comitato Festa Patronale  2022”; 

Preso atto che le suddette manifestazioni si svolgeranno nelle pubbliche vie; 

Considerato che per il corretto e sicuro svolgimento delle manifestazioni è necessario adottare misure a salvaguardia 

della pubblica e privata incolumità con specifici provvedimenti sul transito e la sosta dei veicoli; 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 ( T.U.E.L. ); 

 Visti gli artt. 5, 7, 37 e 159 del Codice della Strada; 

Visto il Regolamento per l’ applicazione del canone relativo all’ occupazione di spazi ed aree pubbliche nell’ ambito 

del territorio del Comune di Manfredonia, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 

17.07.2019; 

ORDINA 

 
1. Nei giorni 29, 30, 31 agosto, 1 e 2 settembre 2022, dalle ore 18:00 alle ore 01:00, è sospesa la circolazione ed è 

vietata la sosta e la fermata dei veicoli, sul tratto di strada della ex SP 57, tratto compreso tra V.le Padre Pio ed il 

Km 1,00.  

 

2. E’ sospesa la circolazione ed è vietata la fermata e la sosta dei veicoli, con obbligo di rimozione forzata, nelle 

strade e piazze sotto elencate ed interessate dalle celebrazioni organizzate in onore di Maria SS. di Siponto nei 

giorni seguenti : 

MARTEDI’ 30 agosto 2022 

 

Solenne Messa Pontificale 

dalle ore 9 alle ore 13, per consentire la partecipazione di tutte le Autorità civili e militari alla funzione religiosa e 

permettere lo spostamento del corteo dal Comune alla Cattedrale, è vietata la sosta e la fermata di tutte le categorie 

di veicoli in P.zza Papa Giovanni XXIII, nel tratto compreso tra Via San Lorenzo e Corso Manfredi; 

Esibizione Gruppo “Il Folk Sipontino” (C.so Manfredi area antistante Chiesa Stella) – Concerto “The Super 4 in 

concerto” (P.zza Diomede) 

dalle ore 18:00 a fine manifestazione è sospesa la circolazione ed è vietata la sosta e la fermata dei veicoli in in 

L.re N. Sauro, da Via del Porto a Via Campanile; 

 



 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  

 Settore di Staff II  Polizia Locale 

 

 
 
 
 
 

L.go Giosafatte Mondelli  -71043  Manfredonia ( FG) – Tel. +39 0884.581014   

www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

MERCOLEDI’ 31 agosto 2022 

 

Roby Facchinetti in concerto con il tour Symphony 

dalle ore 18:00 a fine manifestazione è sospesa la circolazione ed è vietata la sosta e la fermata dei veicoli in in 

L.re N. Sauro, da Via del Porto a Via Campanile; 

Spiaggia Castello – Fuochi Pirotecnici: 

� Dalle ore 24:00 a fine e comunque fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione, è vietata la 

circolazione di tutte le categorie di veicoli in L. re Nazario Sauro e V.le Miramare, nel tratto compreso tra Via 

A. Volta a Via Campanile; 

� Dalle ore 24:00 a fine e comunque fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione, è vietata la 

sosta e la fermata dei veicoli su ambo i lati del tratto di strada antistante P.le Ferri compreso tra L. re Nazario 

Sauro e ingresso del Molo di Levante. 

 

GIOVEDI’ 01 settembre 2022 

Sud Sound System in concerto 

dalle ore 18:00 a fine manifestazione è sospesa la circolazione ed è vietata la sosta e la fermata dei veicoli in in 

L.re N. Sauro, da Via del Porto a Via Campanile; 

Spiaggia Castello – Fuochi Pirotecnici: 

� Dalle ore 24:00 a fine e comunque fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione, è vietata la 

circolazione di tutte le categorie di veicoli in L. re Nazario Sauro e V.le Miramare, nel tratto compreso tra Via 

A. Volta a Via Campanile  

� Dalle ore 24:00 a fine e comunque fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione, è vietata la 

sosta e la fermata dei veicoli su ambo i lati del tratto di strada antistante P.le Ferri compreso tra L. re Nazario 

Sauro e ingresso del Molo di Levante. 

 

Processione in onore di Sant’Andrea Apostolo; 

Dalle ore 17:00 alle ore 21:00 è sospesa la circolazione di tutte le categorie di veicoli ed è vietata la sosta e la fermata 

nelle seguenti strade e piazze: 

1. Chiesa di Sant’Andrea. 

2. V.le  Kennedy ingresso Molo di Ponente. 

3. V.le Miramare nel tratto compreso tra P.le S. Ferri e Via dell’ Arcangelo. 

4. Via dell’ Arcangelo. 

5. Corso Manfredi. 

6. Piazza Marconi. 

7. V.le Kennedy. 

8. Chiesa di Sant’Andrea. 

 

N.B. Fanno eccezione ai divieti di cui sopra i mezzi delle forze di polizia, di soccorso, di emergenza  e pubblica utilità, i 

mezzi autorizzati o al servizio della manifestazione. 



 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  

 Settore di Staff II  Polizia Locale 

 

 
 
 
 
 

L.go Giosafatte Mondelli  -71043  Manfredonia ( FG) – Tel. +39 0884.581014   

www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

AUTORIZZA 

 

Il Comitato Festa Patronale 2022, per lo svolgimento delle manifestazioni organizzate in occasione della Festa 

Patronale, ad occupare suolo pubblico: 

� Il giorno 30 agosto 2022, dalle ore 19 alle ore 24, in C.so Manfredi, area antistante Chiesa Stella; 

� I giorni 30, 31 agosto e 1 settembre 2022, P.zza Diomede. 

 

DISPONE 

 
E’ fatto divieto di occupare l’area delle piazze con qualsiasi categoria di veicoli durante le fasi del montaggio e 

smontaggio delle strutture a servizio della manifestazione, pena la decadenza della presente autorizzazione e 

l’eventuale risarcimento dei danni arrecati alla pavimentazione delle piazze. 

La presente è rilasciata ai soli fini viabilistici. L’Amministrazione Comunale declina, pertanto, ogni responsabilità per 

danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività svolte. L’organizzatore, inoltre, è tenuto ad adempiere a 

tutti gli obblighi, in materia di comunicazioni alla autorità di P.S. ed a munirsi di tutte le autorizzazioni richieste per 

lo svolgimento delle iniziative. 

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto al ripristino dello stato dei luoghi. 

La presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della P.A. oppure 

per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

Tutte le limitazioni ed i divieti riportati nella presente ordinanza saranno segnalati da appositi cartelli che, integrati 

da eventuali transenne, saranno collocati dal competente ufficio tecnico comunale. 

Gli organi della Polizia Stradale, indicati nell’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati                                                           di osservare e 

fare osservare la presente ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo pretorio, 

ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Copia della presente ordinanza è pubblicata on-line all’Albo Pretorio Comunale e notificata a mezzo PEC a: 

� Commissariato della Polizia di Stato di Manfredonia;  

� Comando Stazione Carabinieri Manfredonia; 

� Comando Compagnia Carabinieri di Manfredonia;  

� Comando Compagnia della Guardia di Finanza di Manfredonia;  

� Comando Vigili del Fuoco Manfredonia;  

� ASL – 118;  

� Autolinee CO.TR.A.P. – Bari.; 

� Acapt – San Severo;  

� Sita – Foggia;  

� Ferrovie del Gargano – Foggia; 

� Fini Viaggi – S. G. Rotondo;   

� Flixbus. 

 
      Istruttore pratica 
f.to  Isp. Maria TINO 
 

                 Il Responsabile del Procedimento                                                                     Il Dirigente a.i.      

        f.to   Comm. Capo Vincenzo D’ANZERIS      f.to   Ing. Giuseppe DI TULLO            


